
 

 
 

 

 
 

Les e-commerçants Français créent ensemble 
« Les French Days », le BlackFriday à la française 

 

 

Le 19 avril 2018 

 

Les grandes enseignes françaises du e-commerce Boulanger, Cdiscount, Fnac Darty, La Redoute, Rue du Commerce et 

Showroomprivé créent ensemble « Les French Days ». Cette première grande opération promotionnelle de printemps, 

destinée à valoriser le e-commerce français, se tiendra pour la première fois cette année, du 27 avril au 1er mai.    

Le succès désormais bien installé du BlackFriday de novembre, venu des États-Unis, montre que les consommateurs 

français apprécient les opérations de promotion spéciales, en plus des deux rendez-vous traditionnels des soldes d’été 

et des soldes d’hiver. Avec « Les French Days », le BlackFriday à la française, les grandes enseignes du e-commerce 

souhaitent ainsi offrir une expérience client inédite, qui réponde aux nouveaux modes de consommation des Français 

et les familiarise encore davantage au commerce digital.  

Les 6 leaders invitent l’ensemble des e-commerçants exerçant en France à rejoindre le mouvement « French Days » 

pour contribuer à son succès et l’installer comme un événement annuel récurrent et attendu. 

Les French Days seront animés par chaque e-commerçant, de façon indépendante, en fonction de ses activités. 

 

 

 

 

CONTACTS PRESSE 

Boulanger Stéphane Prudhomme - stephane.prudhomme@boulanger.com 

Cdiscount Elody Rustarucci – 06 18 33 17 86 - directiondelacommunication@cdiscount.com  
Jennifer LOISON- 06 10 22 52 37 - cdiscount@agence-profile.com 

Fnac-Darty Alexandre André – 01 55 21 54 46 – alexandre.andre@fnacdarty.com 

La Redoute Catherine Desgrandchamps - 06 47 72 46 11 -  cdesgrandchamps@image7.fr,  
Caroline Simon – 06 89 87 61 24 -  caroline.simon@image7.fr 

Rue du Commerce Emilie Barrail – 01.47.59.56.34 – ebarrail@webershandwick.com  

Showroomprivé Adeline Pastor - 01 76 21 19 46 – adeline.pastor@showroomprive.net 
Anne-Charlotte Neau - 01 83 97 41 48 -  anne-charlotte.neau@taddeo.fr  
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